



КАРАР

«24» апрель 2024 й. № 165

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля 2024 г.

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 31 августа 2018 года № 419 «Об организации выпуска образовательных социальных сертификатов в целях участия населения в программах повышения квалификации и переподготовки»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 31 августа 2018 года № 419 «Об организации выпуска образовательных социальных сертификатов в целях участия населения в программах повышения квалификации и переподготовки» (с последующими изменениями).

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены
постановлением
Правительства
Республики Башкортостан
от «24 » апреля 2024 года
№ 165

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства
Республики Башкортостан от 31 августа 2018 года № 419
«Об организации выпуска образовательных социальных сертификатов
в целях участия населения в программах повышения
квалификации и переподготовки»

1) в Положении о государственном персонифицированном образовательном социальном сертификате на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование, утвержденном указанным постановлением:

а) в пунктах 2.5, 2.8, 2.9, 2.10, 2.13, 2.14, 2.16, 2.17, 2.18, 3.3 слова «календарные дни» в соответствующем падеже заменить словами «рабочие дни» в соответствующем падеже;

б) в приложении № 6 к указанному Положению слова «10 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

2) в Порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Башкортостан организациям дополнительного профессионального образования на возмещение затрат по исполнению государственного социального заказа на оказание услуги «Организация выпуска образовательных социальных сертификатов в целях участия населения в программах повышения квалификации и переподготовки», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1.1 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ»;

б) в подпункте 1 пункта 2.2 слова «подпунктами 1-9 части 3 статьи 9» заменить словами «подпунктами 1-9.1 части 3 статьи 9»;

в) в пункте 3.5 слова «10 рабочих дней» заменить словами «20 рабочих дней»;

г) в пункте 5.7 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней».